新闻稿

Wacker Chemie AG
Hanns-Seidel-Platz 4
81737 München
www.wacker.com

编号

12

挪威国家电力公司为瓦克挪威霍拉金属硅生产

基地提供来自 Svean 水力发电厂的绿色电能

奥斯陆/霍拉，2022 年 3 月 24 日—瓦克在挪威霍拉金属硅生产基地的

用电，今后约有 40%将来自绿色水电。瓦克为此与挪威国家电力公司

（Statkraft）签订相应合同。

挪威国家电力公司 2022 年 1 月至 2027 年 12 月将为瓦克霍拉生产基

地提供总量为 2.35 太瓦时的经认证的挪威水电，其中约 525 吉瓦时依

据一份绿色购电协议（PPA）将由 Svean 水力发电厂提供。该协议是

瓦克加大旗下生产基地可再生电力用量的战略组成部分。

瓦克在霍拉的金属硅生产工艺属能源密集型，而金属硅是瓦克最重要

的原料之一，为有机硅及超纯多晶硅生产所需。

“在生产过程中改用绿色电力，是我们实现可持续发展目标的重要‘杠杆’

之一，霍拉生产基地迈出了第一步。”瓦克总裁兼首席执行官贺达博士

表示，“在短期至中期，我们将在挪威和欧洲购入更多绿色电能，以逐

步扩大我们绿色电力用量的比例。”

“我们非常高兴能够为瓦克实现就用电和减排温室气体而设立的目标献

力。”挪威国家电力公司市场及 IT 执行副总裁（EVP）Hallvard

Granheim 先生表示，“同时，我们也以此举保障本公司及能源密集型

工业的稳定发展。”

挪威国家电力公司与挪威及北欧国家能源密集型工业合作紧密，通过

提供短期及长期合同，保障工业用电，在过去几年中与多家工业企业

签署新协约，其中一些有效期至 2039 年。

新闻稿  编号 12    2022 年 3 月 24 日  第2页，共3页

瓦克在挪威霍拉的金属硅生产基地。（照片：瓦克）

新闻稿  编号 12    2022 年 3 月 24 日  第3页，共3页

欢迎索取详细资料：

Wacker Chemie AG
Presse und Information
Manuela Dolling 女士
电话：+49 89 6279-1629
manuela.dollinger@wacker.com
www.wacker.com
关注我们：

企业简介：

瓦克是一家全球运营的化工集团，共有员工约 14400 人，年销售额约达 62.1 亿
欧元（2021 年）。
瓦克目前在世界各地拥有 26 个生产基地、23 个技术中心和 52 家销售办事处。

瓦克有机硅
硅油、有机硅乳液、硅橡胶、硅树脂、硅烷、气相二氧化硅、热塑性弹性硅胶

瓦克聚合物
可再分散乳胶粉、乳液、固体树脂和溶液形式的聚醋酸乙烯酯和醋酸乙烯酯二元和
三元共聚物

瓦克生物科技
生物技术产品，例如环糊精、半胱氨酸和生物药剂等，此外还有精细化学品和聚醋
酸乙烯酯固体树脂

瓦克多晶硅
供应半导体和光伏产业用多晶硅材料

mailto:manuela.dollinger@wacker.com
http://www.wacker.com/